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AYDA BİR ÇIKAR
Umumî Neşriyatı idare eden؛ DİL EDEBÎ YAT KOLU BAŞKANI

EKREM ERKMEN

Dağ Sporları ve Kayseri

d . „■
ج:جث ■٢م

Cumhuriyet rejiminin yeni ve ileri bir hamle olarak kabul ve yur­
dumuzda geliştirmek istediği modern hareketlerden birisi de (Dağcılık 
ve kış sporları) dır• tik bakışta öteki sporlardan pek farksız gibi gö٠ 
rünen dağ ve kış sporları, uzun asırlardanberi ihmal ettiğimiz, hatta 
bu gün bile harekete geçmekte çok geç kaldığımız bir spor 'şubesidir.

Her şeyden evvel Anadolunun taşına ve toprağına karşı borçlu ol٠ 
duğumuz saygı ve sevgi duygularımrzı beslemek ve ileri götürmek ba­
kımından ulusal bir faydası vardır. Her karışı için canımızı adadığı­
mız güzel yurdumuzu tanımak ödevini çok zevkli bir spor eğlencesile 
birleştirmek, genç bir nesil için az bahtiyarlık değildir. Yurd bölgeleri­
ni nazaıî olarak kitaplardan ve kulaktan tanımak tehlikesi karşısında 
onun eziyet ve cefalarına katlanarak ve adım adım dolaşarak öğren­
mek, şerefli bir ödev halinde nazarlarda canlanır.’Çeşitli iklim şartla­
rını kucaklayan Anadoluda yazın bunaltıcı sıcaklarına tahammül etmek 
ve kışın sarp dağ yamaçlarında soğuk ve tehlikelerine alışmak ve ta­
nımak, bu topraklarda yaşamak hakkının ileri sürdüğü bir vazifedir.

Sonra, tabiatın güçlük ve eziyetlerde mücadeleyi bir zevk haline 
getirme alışkanlığı vermek bakımından da, doğ sporları, ferdi faydalar 
sağlar, Bugün bir «Ana kuzusu» tabirinin çerçevesi içinde yetişmek, 
yurt için ne kadar faydalı değilse şahıs için de hiç bir meziyet değil­
dir. Şehrin kolaylık ve imkânları arasından çıkarak tabiatın sert yüzi- 
le karşılaştığımız zamandır ki disiplin, ve nefse hakimiyet meleketlerine 
sahip oluruz. Yine aynı mücadele şartları içindedirki biribirine bağlılık 
ve yardım diıygusunun bir insan için ne derecede bir zaruret olduğu• 
nu anlarız. Nihayet kapalı yaşama vasıtaları arasından sıyrılarak temiz 
ve hür bir hava teneffüs etmek rühî bir ihtiyaç, içtimai bir zaruret ol­
duğu kadar da fiziyolojık bir zorlamadır.

(Devamı 650 ci sayfada)
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istiklâl mücadelesinde Kayseri

Ebedî şefimiz Atatürk’ün 
Kayseriye ilk ayak bastığı gü­
nün 24 ci yıl dönümü münase­
betle Halkevinde yapılacak tö­
rende ( istiklâl mücadelesinde 
Kayseri) mevzuu üzerinde söz 
söylemek fırsatını Halkevi idare 
heyeti bana vermişti.

Bu mevzu üzerinde konuşa­
bilmek için hiç bir mehaz yoktu. 
Yalnız hatıralarım ve bazı arka­
daşların hatıraları bu mevzuu 
aydınlatabildi. Topladığım bilgi­
lerin tamam olduğuna kani de­
ğilim. Bu ilk hazırlıktır bundan 
sonraki çalışmalara bir rehber 
olabilecektir.

Kayserinin Millî Mücadelede­
ki durumunu üç zamana ayır­
mak mümkündür.

1 — Millî mücadelenin baş­
- langıç tarihi olan Atatürk’ün 

Samsuna ayak bastığı 19. Mayıs. 
1919 dan Atatürk’ün Kayseriye 
geldiği 20 birincikânun 1919 ta­
rihine kadar geçen hadiseler.

2 — Atatürk’ün Kayseride 
kaldığı beş ğüne ait hatıralar.

e ً؛؛ئا uu ;;تشتتت ٢تحهح 
ının daha ¡!er^rürk esind^ güzel Kayseri;y^, kış sporlarmm؛Ya 

görmek ümidi şimdiden bize gurur ve neş’e veriyor. ""العث""" "لشا
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YAZAN: 
Fahri Tümer

3 — Kayseriden ayrıldığı.
26 Birincikânunda Millî ordunun 

teşkil tarihi olan 8 Teşrinisani 
1920 tarihine kadar vukua gelen 

hadiseler.
1 — Birinci cihan harbinden 

sonra Osmanh imparatorluğunun 
durumunu biliyoruz. Mondoros 
mütarekesi gereğince bazı böl­
geleri, vilâyetleri düşmanlar işgal 
etmişti. Kayseri de işgal bölge­
sine dahil olduğu halde işgal 
edilmemişti. Bunun sebebi ikidir 
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Türk vatanı yer yer işgal 

edilirken milli mücadelenin ilk 
devirlerinde Kayseri de bir dur­
gunluk şaşkınlık devri geçirdi. 
Herkeste bir telâş bir yeis bir 
heyecan vardı fakat kurtuluşun 
nerede olduğunu ve hangi yöne
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nın Ermenilerin şikayeti üzerine 
divanı harbe verilerek idam 
edilmesi.

2 — Kayserinin fedakâr ve 
münevver evlâtlarından bazıları­
nın yine Ermenilerin şikâyeti 
üzerine divanı harbe sevkedil- 
mek için aranması.

3 — Adanayı işgalden Fran­
sızların Haçın da (şimdiki Saim 
beyli kazası) ermenileri silâhlı- 
yarak etraftaki köyleri yakıp, 
yıkmaları ve o günkü hükümetin 
Haçında bulunan ermenilerin si­
lâhlı ،hareketlerini önliyememesi.

İşte bu hadiseler Kayseri 
gençliğini ve halkını harekete 
geçirdi.

İhtiyat zabitan cemiyetinin
' kuruluşu ve faaliyeti

Cephelerden, esaretten dönen 
ihtiyat zabitleri Kayseride (İhti­
yat zabitan teavün cemiyeti) 
adlı bir cemiyet kurmuşlardı. 
İlk zamanlarda yardım cemiyeti 
şeklinde faaliyete başlıya□ bu 
kurum yukarda yazılı hadiseler 
karşısında :gazalarını Turan oku■ 
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lunda toplayarak esas gayeleri­
nin millî vahdeti, birliği temin 
etmek, icabında yapılacak silâhlı 
ve gizli teşkilâtla her ne baha­
sına olursa olsun iç ve dış düş­
manlara karşı koymak olduğunu 
kararlaştırdı.

Cemiyetin ilk başkanı olan 
Osman coşkun teşkil ettiği milli 
kuvvetlerle Haçın da(Saimbeyli) 
etrafı yakıp kavuran ermenilerin 
üzerine hareket etti ve Saimbeyli 
muhasara edildi.

ihtiyat zabitan cemiyeti içle­
rinden seçtikleri beş arkadaşı 
Bozantı havalisine teşkilât yap­
mak üzere av tüccarı sıfatiyle 
gönderdi. Ve teşkilâtını genişlet- 
miye başladı.

Bu faaliyetleri takip buyuran 
Atatürkün işareti ile Sivas polis 
müdürü bulunan ve Kayserideki 
gençliğin, ihtiyat zabita- 
nının öğretmeni olan Mazlum 
Rasim Kayseriye gelerek ihtiyat 
zabitan cemiyetinin başkanlığına 
seçildi. Kayseride Adanaya doğ­
ru adlı bir gazete çıkarılmaya 
başlandı. O zamanlar öyle şayi­
alar çıkıyordu ki: Halkı hazan 
ümitsizliğe bazan fazla heyecana 
sevkediyordu. Bu gazete yanlış 
şayia ve propagandaları önledi 
milli birliği ve vahdeti temin etti.

Atatürk’ün Kayseriye gelişi

Büyük kurtarıcının geleceği 
haberi memleket dahilinde yayıl­
dığı zaman herkeste şevk ve he­
yecan belirmişti.

Halkta öyle bir kaynaşma ve 
birlik vardı ki bunu tarif imkânı 
yoktur. O günleri yaşayanlar bilir 
ki Kayseri bütün tarih boyunca 
o günkü kadar samimi ve heye- 
canh٠bir gün yaşamamıştır.



20 Birinci kânun 1919 da bü■ 
tün halk, memurin', okullar hükü­
met meydanından Sivas caddesi 
üzerindeki Arğıncık köyü yol ayır- 
dına kadar büyük kurtarıcıyı kar­
şılamak için doldurmuştu.

Bir gün evel ve ayni günün 
sabahı milli kıyafetli silâhlı yüz­
lerce süvari grupları daha uzak­
larda Atatürkü karşılamak üzere 
hareket etmişlerdi. Akşama yakın 
Ebedî Şef Kayseriye geldi. Hal­
kın coşkun tezahüratı arasında 
otomobillerinden indiler. Ve yo-, 
lun iki tarafını dolduran halkın 
hal ve hatırını sorarak, yaya ola­
rak Belediye binasına geldiler. 
Halk belediye önünde toplanmış 
tezahüratta bulunuyordu. Halkın 
bu-coşkun tezahüratından mem­
nun olan Ebedî Şef balkona çıktı 
(Zahmet çektiniz teşekkür ede­
rim). sözleri!؟ halkı selâmladılar.

Belediye dairesinde halk ve 
cemiyetlerle konuştular. İhtiyat 
zabitan cemiyeti ile karşılaşınca 
çok memnun, oldular. Onların 
ayrı ayrı ellerini sıktıktan sonra 
dediler ki:

(Biz sizinle dağ tepelerinde, 
düşman karşılarında kanla, canla, 
anla arkadaşlık yaptık. Kan içiö- 
de yapılan arkadaşlık şüphesiz 
ki h؛Ç bir zaman unutulmaz. İs­
tiklâl davası: Bu şerefli ve si­
lâhlı arkadaşlığın devamını em­
rediyor. Kayseri ihtiyat zabitle­
rinin vatanın halâsı, milletin is­

tiklâli için yaptıklarından, yap­
mak istediklerinden derin bir 
memnuniyetle haberdarım. He­
pinize teşekkür ederim. Vatan 
ve istiklâl davasının size vere­
ceği yeni vazifeler için hazır ol­
duğunuzu biliyorum) Salonu 
dolduran gençlik (Hazırız paşam) 
cevabını verdi.

Belediye dairesindeki ziyaret­
ler bittikten sonra Ebedî şef Re­
şit imam oğlunun evine (şimdiki 
dabak Mehmedin evi ) gittiler, 
akşam yemeğini orada yediler 
ve Kayseride kaldığı beş gece, 
yi de bu evde geçirdiler.

Sabahleyin şehir içinde bir 
gezinti yaptılar. İht:yat zabitan
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!arımızda bulunan harp malze 
mesi Kayseride depo edilmeye 

Jbaşlandı. Rus toplarının mer٠ 
mileri Türk toplarına uydur■

Sonu var

Bulvar ve mühim caddeleri: 
Atatürk bulvarı, İnönü bulvarı, 
İstasyon caddesi, Sivas caddesi, 
Talaş caddesi, Şiremenli cadde­
si, Halıcılar caddesi, Nazımbey 
caddesi, Çıfteönü caddesi.

Mühim mevki ve meydanlar؛ 
Cumhuriyet Meydanı (eskiden 
burada, kahve, fırın dükkân, 
metruk belediye bahçesi vardı) 
Meydankapı, Dört dükkânönü, 
Kiçikapı, Boyacıkapı, Arabapa- 
zarı veya Kağnlpazarı, Kaleönü, 
Sivaskapısı, Tekkeönü, Battal, 
Ç’ifteönü, Çorakçılar meydanlığı, 
Büyüknamazgâh, Pervane ١’a 
zısı, Müselles bahçe, Kömürlük- 
meydanı, Gültepe, Büyükbehçe■ 
başı, Setenönü (Çocuk bahçesi) 
Sahbahçe, Eskibahçe, Büyük 
söğütlüönü, ١ Küçüksöğütlüönü, 
Sokubaşı.

Paza؛r yerleri : Kağnıpazarı, 
Salıpazarı, Atpazarı, Unpazan.

Çarşılar ve hanlar : Kapalı 
çarşı, Kazancılar çarşısı, Şeker­
ciler Çarşısı, Sebzeciler çarşısı, 
Eskipamukçular çarşısı, Kaşağ- 
cılar çarşısı-

Vezirhanı, Mahkemehanı, Ali- 
efendihani Maarifham, Yenihan, 
Semuhoğlu hanı. ,

Mezarlıklar : (Mevcut olan■ 
1ar) : Seyit Burhanettin, İyiler, 
Çorakçılar.

Kaldırılanlar : Zeynelâbidin, 
Kurşunlucami, Evkaf, Gazipaşa 
İlkokul yeri, Safa okulu yeri, 
Etiler okulu yeri, Müselles bah­
çe ve civarı.

5 — Şehrin mühim bina, 
eski eserleri ve müesseseleri.

Eski eserler ؛ Kayseri çok 
eski bir şehir olmasına rağmen, 
en eski devirlerden kalma büyük 
abideler hemen yok gibidir. 

Çünkü, Tarihçe kısmında ٥a 
arzedildiği üzere, şehir üç muh­
telif yerde kurulmuştur. Aynı 
zamanda, putperestlik, hiristi- 
yanlık, İslâmlık zamanlarında 
muhtelif tarihî vak’alara sahne 
olan bu yerlerdeki abideler is­
tilâcılar tarafından tahrip ؟dil­
miş, yalnız İslâmlık devrine ait 
olanlar kalmıştır. Bunların da, 
şehir içinde olanlarının (bir ikisi 
müstesna) hepsi Selçuklulara ve 
Osmanlılara aittir.
Şehir içindeki bu eski eserleri, 
Cami, Medrese, künbetve türbe . 
han, muhtelif eserler olmak üze­
re beş çeşide ayırabiliriz :

1 — Camiler ٦ Ulucami. Bat­
tal C, Cıncıklı C. Hacıkılıç C. 
Gülük C. Honat CHan C. Katı- 
roğlu C Lâle C. Şıh C. Şahme- 
lek C. Bunlardan ilki olan ülu > 
cami Danışmendlilere diğerleri• 
de• Selçuklulara aittir.

Osmanlılara ait olanlar da 
şunlardır : Kuruşunlu Cami. Ha- 
sinli C. ١٢anıkoğlu C. Künbet C. 
Yeni C. Isa C. ،

■ 2 —Medreseler ؛ Gülük med* 
resesi, Gıyasiye ve Şıfaiye 
M. Honat M. Hoca Haşan M. 
Küçük Honat M. Sahabiye. M. 
Hatuniye M.

3 — Künbetler ve türbeler; 
Döner Künbet, Emir Sultan K. 
Erdana K. Han K. Melikgazi 
Türbesi, Mahperi T. Şifalı T. 
Bunlardan başka, şehrin muhte­
lif yerlerinde 18, tane daha türbe 
ve künbet vardır, bunları da 
hepsi Selçuklulara aittir.

4 — Hanlar ؛ Pamuk Ham, 
Mahkeme H. Vezir H. Üçü de 
Osmanlılar devrine aittir•

5 — Muhtelif eserler : îç ka­
le, Ok meydanı burcu, Yoğun 
Burç Bunların Selçuklar devri­
ne ait olduğu sanılmaktadır. Ra• 

(Devemi 668 inci sayfada)
— 657 —



Balltem Ûittüpljanest
Şefik Türker

Haîke١٢i Kütüphanesinden bir köşe

Kayseri, son sekiz on asırlık 
kültür hayatımızda ehemmiyet 
kazanmış şehirlerimizdendir. Sel- 
çukiler zamanında Konya, Sivas 
Amasya gibi' ön plânda gelen 
hars merkezlerinden biri de Kay 
seri olmuştur. Bugün yarı yıkık 
bir halde gördüğümüz, fakat za­
manında birer îlım yuvası olan 
medreseler, sularını içerken ki٠ 
tâbelerini okuduğumuz çeşmeler 
bir çok kanlı savaşlar seyreden 
burçlar, asırlarca tekbir sesleri 
aksettiren kurşunlu kubbeler ve 
birer şehadet parmağı gibi yük­

selen minareler hep bu şehrin 
tarihî önemini ifade ederler, Böy 
le birçok tarihî abidelerle, mima­
rî eserlerle dolu olan bu şehir, 
eski tabirle bir mecmaı âbidat 
olduğu kadar bir mecmaı ulema 
da olmuştur. Davûdu Kayseri- 
ler gibi; Kadı Burhaneddin’ler 
gibi devrinin en büyük âlimle­
rini doğuran bu çehirde ilme ha­
kikaten büyük bir kıymet veril­
miş ve bu suretle Kayserinin 
Hoca Haşan, Sifaiye, Honat, 
Hacı Kılıç, Sehabiye, Köşk ve 
Hatuniye gibi yüksek medrese"
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terinden bir çok kıymetli şahsi­
yetler yetiştirmiştir. İşte Kayse­
rinin bu kültürel hareketlerini 
tebarüz ettirecek müeeselerinden 
bir kısmı da kütüphaneleridir, 
Kayseri’nin ihtiva ettiği bu kü­
tüphaneleri Halkevımiz bir bro­
şür halinde neşredecektir. Biz 

، bu yazımızla yalnız Halkevimi- 
zin kütüphanesini kısaca zikret­
mekle iktifa ederiz.

Evimiz her yandan kendisine 
terettüp eden vazifelerini ifa e­
derken, kütüphanesiyle de kül* 
tür işini elinden geldiği kadar 

, başarmaktadır. İhtiva ettiği zen­
gin ve çok kıymetli kitaplarını, 
memleketin her türlü neşriyatı­
nı geniş ve çok muntazam sa­
lonunda bütün okuyuculara bü­
yük bir suhuletle hazır tutmak­
tadır.

. Halkevi kütüphanemiz Zen­
ginlik, kıymet ve intizam bakı 
mından bir çok kütüphanelere 
nazaran üstün bir hususiyeti 
haizdir.

1 — Zenginlik bakımından:
Kütüphanemiz bugün 4193 

adet eseri ihtiva etmektedir. Bu­
nun 1367 tanesi eski yaziyle o-’ 
lup mütebakisi yeni harflerledir. 
Kitapların sayısı zümre itibari­
le de şöyledir:

682 Tarih
1328 Edebiyat 
331 Felsefe 

I 506 Tatbikî ilimler
526 Sosyal ilimler
210 Kazarî ilimler
172 Güzel sanatlar
126 Filoloji
66 Dinî eserler

. 246 (imimi eserler
4193 Yekûn
4280 Cilt itibarile yekûn

Kütüphanemizde birçok da 
kıymetli mecmuaların kolleksi- 
yonu mevcuttur. Halen gelmek­
te olanlar şunlardır؛

Çınaraltı, Çığır, l'lkü, Yeni . 
Adam, Hukukî Bilgiler, inan, 
Endüstri, idare, İnanç, İçel, in­
hisarlar. Halkevi, Gündüz, Gö­
rüşler. Gümrük Bülteni, Gediz, 
iktisadi yürüyüş, Kooperatif, . 
Konya، Koye Doğru, Karacadağ 
Çorumlu, Bayındırlık İşleri Der­ اًجااا -

Gaziantep gününden lir intiba

Kitapsaray ٧٥ yayım 
komitesi:

Komitemizin birinci kânun 
ayı içindeki çalışmalarından en 
zikre şayan olanı, 7*Gaziantep’in

5 — Gaziantep müdafaasının 
askerî bakımdan tetkiki (Yekta 
Topçuoğlu)?

6 — Gıziautep’e ait. destan­
lar (Sabahat Ayral).

7 — İntibalar ve Müfide
kurtuluş yıl dönümünün halkevi 
salonunda parlak bir törenle 
ku'danmış olmasıdır.

Bu toplantıya başta sayın va­
limiz, m ut aka komutanımız, 
pırti reisimiz, belediye reisi,m;z

Ferit’in makalesi (Kemaleddin 
Karamete).

8 — Kurtuluş destanı (Ah­
met - Paşa İlkokulundan (Metin 
Atalay). • ١

Saat 19 a kadar devam eden
olmak üzere bütün memur, su٠ 
bay ve halk işti-ak etmiştir- Me­
rasim şu programa gö.٠e icra 
edilmiştir.

1 — İstiklâl marşı (bando ile).
2 — Açılış söylevi (Şefik 

Türker).
3 — Gazi Ansep’in müdafaası
4 — Ağıt ve Karayılan des­

teni (Galip Güneri)

tören esnasında davetlilere mat­
bu zarflar içinde Antep fıstığı 
ikram edilmiş ve bir köşede de 
Gaziantep müdafaasına ait vesi­
kalar, fotoğraflar ve manzaraları 
teşhir edilmiştir.

Ayrıca törene büyük bir alâ-’i 
ka gösteren kıymetli Belediye 
reisimiz ve Halkevi reisimizden 
de Gaziantep Halkevi ve bele-
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Genç İstidatlar ؛

Halkevi
Halkevi inkılâbın mukaddes kaynağıdır ٠ inkılâbın gürsesi onan armağanıdır

Halkevınin sesi ki inkilâbtn İn idir
Bir nur gibi parlayan göklerin yıldızıdır

Halkevleri sönmeyen, sarsılmtyan bir ocak 
Bu mukaddes ocağa bâlân Türklük tapacak 
inkilâbtn güneşi “Atalürkle, İnönü„ 
Mukaddes halkevleri sarıyor her bir yönü 

Halkevi vadandaşın dileği düşüncesi 
Halkevinde yükselir inkılâbın gürsesi 
Kalbleriınizin halkevi sevgisiyle doludur 
Halkevi inkilâbın sarsilmıyan yoludur

Mustafa Necati Karaer

diye reislerine tebrik telgrafları 
çekilmiştir.

Halkevimiz ve komitemiz 
yurdun her köşesine ait hatırala­
rı aynı heyecan ve alâka ile 
candan anmayı bir borç bilir.

Spor komitesinin altı ay­
lık faaliyet raporu. ,

1-30 teşrinievvel 943 tarihin­
de 7 kişilik bir kafile ile Tekir’e 
gidilmiş ve orada Şahindağ ku­
lübesinde 3 gün kalınmıştır. Bu 
günler içinde Koçdağına bir çı­
kış yapılmıştır. '

2 — 7 Kânunuevvel 943 ta­
rihinde Ankara Halkevinden 6, 
Kayseri Halkevinden 3 kişiden 
mürekkep bir kafile Tekiı’deki 
Şahindağ kulübesine gitmişler 
oradan 3100 metredeki Şeytan- 
boğazına kadar yürüyerek ka­
yak yapmışlardır. Bu kafileden 
Haşmet Orbay kafileden ayrı• 
larak Erciyes’in şark ve garp 
zirvelerine bu mevsimde ilk de­
fa olarak çıkmıştır. Kafile Te- 
kir’de 4 gün kalmıştır.

-٠٢٦٦ ؛٠٢٠, ٣
n ™' ٦ ، ؛ ini!. '“٦ ”I ، T٣ r kk b ،tkk٦ 

t ٠ K، •9İ4, h- ؛ 
”7 ’ M k Tk b k f llk blr k۴,؛kl “ ؛٠ ٦٥

a" S 7Tby٦ filenin 7 sı bayandır. Aynı gün 
-Adana’dan 3 kayakçı ile birlik 
.ili, l.i,.. ٥ ؛؛d٥j,.٦ba fti.i ٥! 

399،' i ٥٠.؛ ٥٥ .. .. ... . . ؛٥٥٠,٠٠ ؛٦٢٠ ٠٥٦!n،

-d« k, ■JT » 
٠“d :■■■■"، ، ٠,۵٢؛,٥ 

ibaret 52 kayakçı Talas’a bir٠ .kayak gezisi yapmış'ardır 
Evimiz spor komitesi ٦— ، 

Kayseri’de Dağcılık ve kış spor- 
İaı.’ kulübünün kurulmasına çok 
yardım etmiş ve bu kulübün 
faaliyetini desteklemede bulun­

, .muştur

Kayseride
Söylenen atasözleri

Toplayan: Sabahat Ayral

Alışına verişin '؛
" Lahana aşına bulgur aşın
* Asıl aymaz

Bal kokmaz
" Akıllınının tenceresi kapalı 

kaynar.
Ağır dur, batman söyle.
Ananın bastığı yavru ölmez.

" Akılsız başta dövlet eğlenmez. 
Akılsız evlâdın var molı nidem. 
Akıllı evlâdın var malı nidem?

’ Altın kapının ağaç kapıya isi 
düşer.

” Ağlıya ağlıya arık yapan.
Güle güle sü suvarır.

■’ At yıkılır، adam ölür.
Ardıç olsun çam olsun, Buda­
laya bir lâf olsun.

 At ölür nalı kalır, Yiğit ölür ٠؛
namı kalır.

’ Ağlıyanm malı, gülene hayır et­
mez.

■ Azıcık aşım ağrısız başım. 
Ağır taş yerinde gerek.

'■ Akılsız başa söz kâr eğlemez. 
Lezzetsiz aşa tuz kâr eğlemez. 
Aç tokun halini bilmez.

* Ay var yılı besler.
Yıl var, ayı besler.٥ Artık inal göz çıkarmaz.

" Akıllı düşman, akılsız dostan 
iyidir.

* Ağırmayan başa çaput dolama.

Folklor bahisleri

Kayseri’de
Dualar

Toplıyan: Şefik Tûrker

* Ettiğini bulasın, dediğini duysun 
M Allah ulu dövletler, kısmeti¡ 

evlâtlar vere.
' Torunlar okşıyasın."٠ Dizin, dişin ağrı görmesin.

* Dallana budaklanasın.
، Veren eller dert görmesin."٠ Allah، hayır için para, ibadet 

için ömiir vere. '
* Toprak diye yapıştığın altın ol­

sun Hızır yoldaşın olsun Me­
lekler arkadaşın olsun.

' Allah gözünü açık khlbini pâk 
eyleye.
Atıyın ayağına taş deydirmesin 
Birin bin olsun.

 Erkek atabınesin altın saattakasın ■؛
Allah kahbe avrat, puşt oğlan 
şerrinden emin eyleye,٠ Ciğerimi yakma yarabbim.

’ Mahym, parayın hesabını bil- 
mıyesin [*]

* Allah el kapılarına kimseyi dü٠ 
şürmesin.
Allah, yatak yüzü görmiyesin.
Allah, baş vücut sağlığı vere.

" Allah, azâdın noksaklık ver­
mesin.

" Ortaya dillik düzenlik versin.

[■] Hesap edilmiyecek ka­
dar çok olsun demek istiyor.
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Bir dağcılık ve kış sporları böl 
gesi olarak Erciyes

Erciyes, coğrafi durumu ve 
mevkii itibariyle Türkiye’nin ta­
biî bir dağcılık ve kış sporları 
merkezi olacaktır.

a) Bütün tabiî 
hatları bu bölgenin 
çer. Bu sebepten 
her tarafından bu

)itoffak Uyamk

yollar, tren 
içinden g٦- 
1’ürkiye’nin 

. -- bölgeye ko-
!avca erişmek mümkün olur.

. b) Erciyes, İç Anadolu ve 
Cenubi Anadoluda bulunan 139 
büyük zirvenin en yükseği ve ' 
en azametlisidir. 1000 Km2 yi 

' kaphyan bu eski volkan üzerin­
de yazın kuru dağcılığın her 
nevi (tırmanmalar, buzlu çıkış, 
lan) kışın kar sporlarının çeşidi 
faaliyeti tatbik edilebilir.

c) Erciyes üzerindeki 2100 
rakimlı Tekir yaylasından olduk­
ça muntazam bir şose geçmek­
te ve bu yol senenin ة aymda 
tamamen ve diğer 5 aymda da 
kısmen her vasıta İçin geçilebi­
lir bir halde bulunmaktadır (٢0İ 
boyunca telefon hattı da vardır).

d) Erciyes, florası, hayvanla­
r,, 3900 metreye kadar tesadüf 
edilen, tarihi eserler ve bakiye­
leriyle de bilginlerin daima dik­
katini çekmiş ve çekmektedir 
Bir yandan da dağ bir ilmi ara،: 
tırma merkezi ehemmiyetini ha­
izdir. .

.عجممغ٢عي
meskun bir mıntaka haline ge-

ة;ت“تة-لئب"

1!

 تتت

 تتت bir d ğy İ تتت

Eli eve ait زل I ار ل  ve keşifler ile 
belge bütçesinde kafi para var- 
dr.)

2— Tekirden geçen ve 
Kayseri ile Develi yi bağlıyau 
şose tamir edilmeli, belli yerle­
re kar enerleri ve sığmaklar ya- 
pıtmahdır. (En az 3 sığnak, 
4 kar siperi).

3 — Dağa çıkmak isteyenle­
rin şehirde kalabilecekleri temiz

bir otel ve lokantanın yapılma • 
sı şehrin turistik istikbali için 
çok önemlidir.

4 — Dağa çıkacaklara vası­
ta temin etmek, Saracık köyün­
de kılavuzlar, eşya taşiyıcıları, 
can kurtarma ve tedavi ekiple­
ri hazırlanarak dağ evi kurmak 
kadar mühimdir.

5 — Dağ evinin işletilmesi, 
bütün Bu tesislerin bakımı ve 
işin organize edilmesi için bir 
teşkilât kurulmalıdır.

Beş madde içinde topladığım 
bu işlerden 1 inci ile Beden ter­
biyesi Bölge Başkanlığı ve U­
mum Müdürlük vazifelenecektir. 
îkinci maddenin temini ٦rilâyet 
Nafiasınm işidir. 3 ve 4 üncü 
maddelerle şehir belediyesi esas­
lı surette vazifelenmelidir. Niha­
yet 5 inci maddenin teminini de 
O. H. P. Beden terbiyesi Umum 
Müdürlüğü veya şehir kulübü 
üzerine almalıdır.
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Kayserinin Bahtiyar bir köyü

ZİNCİ DERE
Osmanh imparatorluğu mil­

yonlar sarfile ve istikrazlar yo- 
lile Bayındırlık alanında birçok 
muhtsşem eserler meydana ge­
tirdi. Fakat bu faaliyet daha zi­
yade merkezdeki saraylara, köşk­
lere ve bilhassa anayurt dışın­
daki ülkelere hasredilmiş bulu­
nuyordu. Kendi öz şehir ve ka­
sabalarımız maalesef büyük bir 
ihmale uğruyor ve ancak kendi 
yağile kendisi kavruluyordu. Yal- 
n٠z hayır sahiplerinin Viicude ge- 
 ,irdikleri hayrat ve vakfiyelerden؛
buralar imar nasibini alıyordu. 
Memleket her türlü yolsuzluk 
İçinde, kağnılarla yol alırken, 
Oimanh devleti, tâbi memleket 
lerde demir yolu hem de ekvatöre 
dikey neviden demir yolu yap 
tırmağa didiniyordu. Bugün gog 
sümuzü gire gere diyebiliriz ki; 
milletimiz cumhuriyete kavuş 
rnakia yurdumuz da umran ve 
imara kavuşmuş bu’uauvor.Mem: 
leket yayınlarında sik sik temeT 
atma, açılış tornelerine rastliyo 
uz. Görüyor ve işitiyoruz ki: 

Yol vermiyen dağlar deliniyor, 
geçit vermiyen Irmaklar köprü-! 
lerle süsleniyor, şehirler tepeler­
den ovalara yer değiştiriyor, deli 
nehirler uslanıyor, tütün tütıni- غ 
y ٥ yerlerde bacalar geceli ğün- 
düzlü duman savuruyor. Hafta- 
hk yollar günlere hatta saatlere 
sığıyor. Vethasd toprak da in­
san da geçmişteki arızî ataleti, 
tabiî ve fıtrî kabiliyetlerile tela؛ 

' أ

Şefik Türker

fiye ve asıl üstün mevkiini al­
mağa uğraşıyor Vatanımıza ha­
rap ve bize «Hasta adam» diyen 
kitaplar, artık Türkiye’nin ma­
mur ve l’drk milletinin de asûde 
olduğunu yazıyorlar.

İşte bu kalkınma savaşında 
Kayseride kendisine düşen öde­
vi ön safta başarmağa çalışıyor. 
Cumhuriyet semerelerini buracığa

Zincidere Numune köyündeki 
Cumhuriyet meydanında , 
: Atatürk püstü

sığdırmak mümkün olmadğı için 
biz ancak bunlardan bir tanesini

 ilo.ldsı. K،,«.li'ni٠ 1؛ ٠■؛ —٠• O ٠٠ ٤؛٠٠ ٠.٠٠؛■■
ı٠d, tıııl'.ıin؛؛'ı1— ؛،٠,—I 

OU.[؛otlumu, lU, ku
e,ioe huğt, ol.u uu؛'i؛,T.lua □o 

ttyitu bto ؛؛،o،؛؛ (JOltt .0tuttu 
ootlIİLlottu , ؛؛,luııo'lu ،ut.ııuttu 
duttu diftt ٠٠ dut, b,™tıud٥u 

lubtulıu i'uıdii duttlllkletluddu 
değil, biz bu köye insan elinin 
verdiği müksrnnınliysilsn b٩ns٠٥٠ 
deceğiz. Biz burada köycülüğü 
müzün muvaffak bir örneğinden 
söz açmak istiyoruz.

Dile aldığımız köy, belki de 
kurulduğu güudenberi görmedi­
ği bir kalabalık ve şenlik içeri­
sinde parlak bir açılış töreniyle 
bize keud’ni gösterdi. Ve biz o 
gün Zincidereyi hayranlıklarla 
seyrettik, iosan; eczane, dispan­
ser, hasta muayene odaları, do­
ğum evi gibi müeasiseleri. ecza­
nesiyle, ebesiyle, doktoriyle, 
hemşiresiyle küçük bir köyde 
görür de hayran olmaz mı? Ki- 
taplariyle, gazeteleriyle, radyo- 
siyle, hoparlörü ile beraber dö­
şenmiş bir köy okuma odasının 
da bulunması bu bahtiyar köyüu 
sıhhat kadar kültür işlerinde de 
talih olduğunu gösteriyor. Köyü 
biraz daha gezecek olursak, ka­
bzamızda mutlaka şunlar kala­
caktır.

Atatürk’ün büyük bir büstü 
ile taçlanmış köyün şehidler abi­
desi, karşısında mermer, yüksek 
bir kaide üzerinde İnönü’nü-ı

büstü ile süslenmiş çiçekler ve 
banklarla donatılmış havuzlu bir 
park, yanında çocuk bahçesi, 
biraz ileride mezbaha, hayvan­
ları sari hastalıktan korumak 
için bir tecrithane, hamam, 
fennî arıcılık, tavşancılık, tavuk • 
çuluk, nümune fidancılığı, köy 
mahkemesi, atış poligonu, sığı­
naklar, kışlık ve yazlık pazar 
yerleri... Bunları köyün muhte­
lif yerlerinde görmek için gezer­
ken sokak adlarını, istikametleri 
gösterir köşe başlarındaki tabe- 
leler de insanın gözünden kaç­
mıyor. Bunlardan mâda mükem • 
mel bir yatılı ilkokulu, sanat 
okulumuzun orada açtığı bir san­
at kursu ile de Zmcidere hiç 
inkâ" edilmez ki ideal bir köy 
karakterini almıştır.

Şunu teslim etmek lâzımdır ٥،ki kısaca arzettiğimiz bu mod- 
renköy, Zmcidere Gedikli O،ta- 

­okul müdürü sayın yarbay (Ha,؛؛
lil Nuri Yurdakul) un yorulma­
yan azmi ve yaratıcılığı ile ihya 
edilmiştir. Memleket işlerinde 
canla başla ve muhakkak ki bü­
yük bir feragatle çalışan, yur­
duna ku، olmayı alından ayır­
mayan kıymetli yarbaya sonsuz 
teşekkürlerimizi arzeder kendi­
lerine daha büyük başarılar di­
lerken, Zindidere gibi yurdun 
bütün köylerini de mamur ve 
mükemmel görmeyi bütün var­
lığımda temenei ederiz. •
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Kayseri
(657 inci Sayfadan D) 

şit fmamoglu evi (Ebedi şef A­
taturk Kayseri’yi ilk şereflendir­
diklerinde bu evde yatmışlardır) 

Bugün mevcut olan bazı mü­
essese ve teşekküller :

. ise Ticaret؛ - kulları؛١٠ ؟ L٠ 
؛¿؛¿'؛يسئلا

ilkokullar : Gazipaşa, Yeni- 
okul, Bozatlı, Safa, istiklâl, Eti- 

دلإث:8هئهل٠  Ahmetpaşa,

B fabrikalar : Mensucat, 
Tayyare, Un, Kösele.؟ 

.ت ■ده ا  Ziraat■
E— Şirketler : Elektirik (A 

nonim) Artınm İnşaatı (Limited) 
 dar (Hususî). Bakucılar؟ ak؟
(Suhulet)
 Kooperatifler: Tanm^؟^

٠جئ
. G - Hayır Kurumlan: Ki- 

aday- (. ocuk Esirgeme, Hava 
Kurumu, Yardımsevenler.
h Memleket
hastanesi. Askerî Hastane.

-سأد
K - Ev sayısı : 000

٠ 
حشجا:خبشل

مده

Şehri

6 — İçme sulan

rik etmektir.
Kayseri’de 287 çeşme vardır. 

Bunların hepsinin sulan şehrin 

leri ödündeki tepelerin etekle­
rinden ve yedi muhtelif kaynak.

 لا:لح٦7ت٦ل٦ل'إ.،٢٢ د ي٦٦دآ ٠
 suyu adndkler ا]ح؟٢;ئل;«ر

su yollan ile gelmektedir. Gen 

:اه٩اه::يكهةو de ٤هح?ج٧عثغ

S'hhat Müdürlüğü ile Bele, 
diye dosyalarında bulunan ve

II
يتتي:

مما،تمل :نس ث
-yele kuyulardan teda»؛'،«؛ da
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eiekbııl Ikl.klıB؛ ee.ıı Siıeı 
yolu üzerindeki çifte künbetler 
yanında bulunan Kâtipoğlu çeş­
mesine ye bir çeşmelikte Argın■ 
cık köyüne eu verdikten sonra, 
Sivas yolunu Hayvan hastaba- 
nesi hizasında keser, şehir için­
deki şu çeşmelere su verir ؛

1 — Emiryaboğlu çeşmesi : 
Feyzizadekrin evi yakınında.

2 — Feyzizadeler çeşmesi : 
Feyzizadelerin evi bitişiğinde.

3 — Fuat efendi çeşmesi ؛ 
Ahmetpaşa ilkokulu arkasındaki 
sokakta, Dülgeroğlu Hilmi evi 
bitişiğindeki bahçe kenarında.

4 — Yanan konak bitişiğin­
deki çeşme (Merhum binbaşı 
Hayri efendi evi).

5 — Sahabiye medresesi : 
çeşmesi Sahabiye medresesi biti­
şiğinde.

6 — Kadı çeşmesi : Ağaca- 
kayalı oğlu Bay Rıfat’ın evi 
yanında,

Hacıkıhç suyu : Yeni yapı­
lan mezbahanın tahminen 500 
metre kadar güneyinden geçer 
ve bu hizadan Sivas yolunu ke­
ser, Askerlik şubesinin civarında 
ki bahçelerden Hacıkıhç camii . 
hizasına gelir. Şehir içindeki 
çeşmeleri şunlardır ٠

1 — Hacıkıhç çeşmesi: Hacı■ 
kılıç camii karşısında :

2 — Kız Enstitüsü binası 
içinde.

3 — Valikonağı içinde: Yeni 
yapılan binada.

4 6 — Hacıkıhç camii arka 
sındaki sokaklarda 3 çeşme­
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7 — Küçük Mustafanm evin­
de : İstasyon yolunda.

8 — Avradoğlu mahallesinde 
Emiryakupoğlu mahallesi ¿ika­
sında.

Kum suyu : Demir yolu v۶ 
katar sö kütler hizasından ve bu 
mevkideki kumluk çeşmesine de 
su verdikten sonra şehre girer. 
Şehir içindeki çeşmeleri şun­
lardır.

1 — Şoför B. Halifin evinde 
Honat mahallesinde

2 — Ticaret Lisesi avlusu 
içinde: Eski Cumhuriyet İlkokulu

3 — Ticaret Lisesi avlu di­
van dışında.

4 — Nakliye Taburu içinde؛ 
Askeri mahfel bitişiğinde.

5 — Şimdiki Cumhuriyet o 
kulu karşısında: Eski Halkparti- 
si binan1.

6 — Bozatlı okulunda: Bo■ 
zath mahallesinde,

7 — Hacimehmet çeşmesi؛ 
Bozatlı camii karşısında.

8 — Mebus B. Faik Seler 
evi bitişiğinde ؛ Eski bahçe mev­
kiinde.

9 — Pamuk Atan mahalle■ 
sinde: Badem Çılsal’m babası 
evi bitişiğinde.

10 — Müftü Çeşmesi: Müftü 
camii yakınınında.

11 —- Yazı çeşmesi: Yuvak 
yerinde, müfti bahçesinin bir 
kısmında.

ANAAVGIN Suyu: Talaş yo­
lu yanınındaki askerî kışlaların 
yanından geçerek Talaş ve Tay­
yare Fakrikası yolları kavşağın­
da ki su terazisinden, şehrin 
muhtelif semtlerindeki 262 den 
fazla çeşmeye su verir.

Su miktarı değişmediği halde 
çeşme sayısı hergün biraz daha 
çoğaldığından, bilhassa yazın, 
çeşmelerin bir çoğu düzenlice 
akmaz, sık sık kesilir.

lesk.il


Gazipaşa Başöğretmeni 
Yümnü T. Tolgay

işlerinin yeni baştan tesisini de 
ğerli ve geç elemanlarla takvi­
ye edilen kıymetli belediyemiz­
den bekleriz.

Bu dort muhtelif yoldan şeh­
re gelen yedi kaynagm saniye• 
deki bütün verimi 80 litre, saat- ا 
te ise 7000000 litredir. Bu mik- 
tah şehrin bugünkü nüfusuna 
paylaştınrsak adam başına ICO 
litre su isabet eder. Medenî bir 
ada““ muhtelif ihtiyaçları İçin 
günlük su sarfiyatı vasati olarak 
“٥٥١ yahmz İçme su ihtiyacı ise 
4 litredir.

Tayyare fabrikası ile fstas 
yon, o mahalleden tulumba ile 
çıkarılan suyu; mensucat fabri 
kas؛ ise, KARPUZATAN mev؛. 
kinden getirttiği bu namdaki 8,1 
yu kullanmaktadırlar.

ehre, Guanardı ve Cırİavık؟‘ .. . .
köylerinden getirilip satılan iki 
BU vardır. Cırİavık suyu, şeh in 
 •suyu olan MIKLIM dere ادا 90

ق)تمة:؛ةةلج
dan da iyi olup sertlik derece 

, si 6 dır.
Şehirdeki bütün ؟eşmelerin 

 sıhhî bir şekilde de بلهعلا!
gildir. Kaynaklarından itibaren 
 -eşmelere kadar avgın ve kunk؟
lerle gelmektedir. Memleketin 
sağlığı ile mühim ilgisi olan BU

" - Bibliyografya

Bu konuşmanın hazırlanma- 
n؛a faydalandığım eserler şun- 
İardır.

1 ' Erciyes Kayseris¡: Ke٠ 
“alettin Karamete 1934

2 — Sekizinci İzmir Fuarın­
da Kayseri: Kayseri Ticaret o­
dası 1938

. 8 - Kayseri Sihri: Halil 
Edhem.

, 4 ٠ Kayseri Sancağının 
s hhî ve İçtimaî Coğrafyası Dr. 
Hıfzı Nuri. 1922

 Erciyes Dergileri: Savı - ة
1، 2.. 13. 14

Belediye, s،h'aıye١ Nüfus day- 
relerinden, Ticaret ’ -
ayrıca faydalamlmıştır.

Sözlerime son verir, kıymet- 
 zamanlarınızı aldığım İçin.. ؛(
özür dilerim.

Köyden Sesler: .

Mehmet
^ıjiarıiir u:qkur, ٦î؛j.[Î٠j ؛٦٠٠؛ ؛؛/؛٠ ı/٠n
T—m>٠ fiİMmn ıawh،n erden, 
■«Uor 1 ٠٦؛  K٥pu،l reınerddil tordan.

Göhldnü rüzgârlar eğler mi Mehmet?
, Sana kuşlar haber söyler mi Mehmet? 

Harp nedir? sadece silâh oyunu, -
Kanınla sularsın hudut boyunu 
Sen ey... Asırların fatih toruna

Götılünü rüzgârlar eyler mi mehmet?
Sana kuşlar haber söyler mi mehmet?

Çorak toprakları sulayan sensin;
Tarihin timsali, şeref şan, senin
Vatan üstünde bir vatan sensin,

Gönlünü rüzgârlar eyler mi mehmei?
Sana kuşlar haber söyler mî mehmei?

Basiıgın topraklar kemiğin etin,
Vicdanın tertemiz, vicdanın çetin, 
Asırları aşıp gelen milletin,

Gönlünü rüzgârlar eyler mi mehmei' 
Sana kuşlar haber söyler mi mehmei?

Mustafa Necati KARAER

(660 inci Sayfadan devam)

A —r Türkiye’de tek zanne­
diyoruz.

B — Kitapta Atatürk’ün el 
yazıları vardır, Eser Ankara’ya 
gitmiş ve Atatürk tarafından 
tetkik edilmiştir. Bu mütalea 
sırasında Atamız, sahife kenarına 
bazı işaretler ve yazılar kaydet­
mişlerdir. Eser 1898 de Paris’te 
basılmış olup 225 sahifeden iba­
rettir. 28,5 ehâdında olan bu e­
serde 178 resim ve ayrıca 26 
levha ve bir de orta Anadulu■ 

nun Arkeolojik 1 1,250,000 ؛ 
mikyasında bir haritası vardır. 
Kütüphanemizd'e 547 numarada 
kayitlidir.

3 — İntizam bakımından •
Kütüphanemiz, muntazam 

bir okuma saloniyle bir de kitap­
ların bulunduğunu odadan iba­
rettir. Gerek kitap dolapları, ge­
rekse okuyucu için bulunduru­
lan masa ve sandalyelerle tema- 
men moderndir.
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Sayın arkadaşlar ؛
Bugünhü konuşmamızın ko٠ 

nusu (Kayseri şehri) dir. Bu ge­
niş konu etrafıuda bir çok yön­
lerden söz açmak mümkündür. 
Ben bu١ defa yalnız Kayseri 
şehrinin maddî yarlıklarından 
bazılarını tanıtmağa çalışacağım.

Konuşmamızin plânı şudur ؛
1 — Şehrin coğrafî durumu­

na ait bazı bilgiler.
2 — Şahrin tarihçesi.
3 — Şehrin nüfusu.
4 — Şehrin parçaları ؛ Semt­

leri, mahalleleri, mevki ve cad­
deleri.

o — Şehirdeki mühim bina, 
müessese ve eski eserler.

6 — Şehrin içme suları.
Bu plân tertip edilirken, da­

ha çok muhitimize yeni gelen 
öğretmen arkadaşlar göz önünde 
tutulmuştur. Kendilerine, eğitim 
ve öğretim kaidelerinin mahal­
lilik ve yakın yurt gibi en önem­
li prensiplerinin tatbikatında fay­
dalı olabilirsem ne mutlu.

1 — Şehrin coğrafî durumu’ 
na ait bazı bilgiler ;

Kayseri şehri, (Grinç) rasat­
hanesi mebdeine göre, 33 dere■ 
ce, 30 dakika doğu boylam ve 
38 derece, 45 dakika, 30 saniye

kuzey enlemdedir. -
. Anadolu yaylasında, hisso- 

lonacak kadar kabarık bir ara­
ziye kurulmuş olan şehrin deniz 
yüzünden yüksekliği (Hacıkılıç 
camii yakınında) 1070 metredir.

Şehrin yakınında Erciyes 
(3916 M,), Alidag! (1891 M•), 
Yılanlı dağı (1634 M.), vardır. 
. Şehrin yüz ölçümü : 2,8 ki­
lometre karedir• Bütün vilâye- 
tinki ise (13910) dır.

iklim : Anadolu merkez yay­
lası ikliminin aynidir. Mutedildir, 
ilk ve sonbaharları belirsiz ge­
çer.

Suhunet : Bir senelik suhu• 
net vasatisi 11, yazın gölgede, 
18.35 dir. Kışın (Eski) 18 25 dir.

Rüzgarlar : Dört mevsimde 
ekseriyetle güney ve kuzey rüz- 
gârlan eser. Bazanda, bati ve 
doğu güneyden fırtınalı rüzgâr­
lar da eser. Kayseri de rüzgâr•، 
lar bazan pek şiddetli ve kor­
kunç olur.

Nemlilik ve kuraklık : Etra 
fmdaki dağlar çıplak ve yakınm 
da büyük göl ve denizler olma­
dığından, yaz günleri pek ku* 
taktir. Kışın ise, her taraf karla, 
gökyüzü de daima bulutlarla 
kapah olduğundan fazla nemlidir.
٠ 653
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İdarî taksimat: Vilâyete bağ­
lı beş kaza vardır, adları ve vi­
lâyet merkezine uzaklıkları şun­
lardır : Pınarbaşı : 105, Ürgüp 
65, Develi : 46 İncesu: 35, Bün­
yan 30 kilometredir. Bnnların 
kaza merkezleri nüfusunun çok­
luğu itibariyle sırası (çoktan, aza 
doğru) Develi, Ürgüp, Bünyan, 
İncesu, Pmarbaşıdır. Arazi bü• 
yüklüğü itibariyle sıraları ise 
(Büyükten küçüğe doğru) Pınar­
başı. Develi, Bünyan, Ürgüp 
İnçesudur.

Vilâyet merkezine bağlı na­
hiye sayısı 7, köy sayısı 13 dür 
Nahiyelerin adları : Felâhiye' 
Muncusun, Hacılar, Talas, Gesi’ ٠ Himmetdede, Erkilettir.
2 — Kayseri Şehrinin tarihçeşi

Kayseri, Tiirkiyenin ve bütün 
dünyanın en eski şehirlerinden 
birisidir. Kendisinin ve çevresinin 
taşımakta olduğu yüze yakın ta­
rihî ve medenî eser şehrin 6000 
senelik bir maziye sahip oldu­
ğunu ispat etmektedir.

Kayserinin 20 kilometre ku-

٢ ٠;:
ler zamanında KANES müstakil ۶ 
krallığının merkezi idi. İşte bu­
rası şimdiki Kayseri’nin esasını 
teşkil etmektedir. (Gültepe • Ka- 
rahüyük) ta o zamanlarda ticaret 
ve iktisat bakımından dünyanın 
en ilerEşehirlerindeıı olduğu va­
kit vaki٠ yapılan kazılarda” çıka­
rılan eserlerden anlaşılmaktadır 
Bu eserlerin pek çoğu Kayseri 
müzesini v6 dünya müzelerini 

٩٨٠٦٠٥؛؛؛، ’ Kane§ medeniye- 
vam etmiştir. Bu şehir hibe­

sini her yıl bir çok turist ve ilim 
adamları ziyaret etmektedir,

Etiler ve Asurlulardan sonra

Kayseri ve havalisi Gaskalar 
Muşkiler, bunlardan sonra da. Fi 

. rikyahlar elde etmişlerdir, bu’sı- 
rada şehir (Gültepe- Karahuyük) 
ten başka bir tarafa nakledil■ 
miştir, Burasının, Kayseriye 1,5 ١ kilometre mesafede, şımdi Batta 
veya Eskişehir denilen yer oldu- لملاخ sanılmaktadır, Be yerde ku­

. rulan şehre, Eirikyahlar zamanın. 
. daMAZAKA adi verilmiştir Bir 
.zamanlar nüfusu 400000 den faz­
la olduğu tahmin edilen bu geh- 
rin yerinde şimdiye kadai- esash 
kazı yapılmâm’ştır, Fakat, ufak 
tefek araştırmalarda heykeller, 
göz yaşı şişelerı, mezarlar ve 
bunların içerilerinden de kıymetli

اللعا

Daha sonra eski adiyle Mazaka,ا

'”;""٦, - .....
ılsgn, Sii،r ١ ؛ ctııı js٧s ١ ٠٠٧٠٠  
bu! ıı o duşu !d٥k ٠ ؛ ..!. uı .Hurin■ 
dun lui|؛nn، ؛,e.iud kd؛n؛ı١!l٦.

BlMuu, Şdyddilor, ¡imuYİli'r 
di diş ‘؛b؛irnıl.ldr ؛٧ d٠. ooı! .bu 
!İyi Tülü ulun Hu iolıoi ٠" ollıo- 
yo! lürkloıddu l!٠ul؛oıoolllloı 
odylddorok uıilluuı loo ıdyıkoı 
bullnu dollındykıdır

Muhtelif zamanlarda, (Gülle ■ 
pe ٠ Karahiiyük) den (Battal ٠ 
Eskişehir) sırtlarına ve oradan 
da. şimdiki ve sonuncu yerine- 
kaymak suretile üç defa yer ve 
Kameş, Mazaka, Özepya, Seza- 
ra namlarını almak suretiyle de 
dört defa ad değiştiren şehrin 
şimdiki KAYSER î adının, 
vaktiyle Etilerce bu mevkie ve­
rilen (KIZARA) kelimesinden 
geldiği, yani halis Eti türkçesi 
olduğu iddia edilmektedir,

(1174) de Kayseri Selçuklu- 
lar’ın eline geçmiştir. Selçuklu­
lar, 125 sene kadar devam eden 
hüküıpetleri zamanında, Kayse- ■ 
rı ve civarında, bugün birer sat 
nat abidesi halinde yükselen bir 
çok şaheserler vücude getirmiş­
lerdir, Bunların, şehir içinde,bu­
lunan en önemlileri şunlardır ؛ 
İç kale, Yoğunburç■dahil dış ka­
le (Bu ikisinin Selçuklular’a ait 
olduğu pek kat'î olarak belli de­
ğilmiş), Sonat medresesi (Şimdi­
ki müze) Honat Camii, Hamamı 
ve Türbesi, Çifteler veya Gıya- 
siye ve Şifaiye denilen ve dün­
yada en eski hastanesiyle birlik­
te meydana getirilen medrese 
(Bu medresenin kuruluş tarihi 
rI٦ürk ,rıbbiyesinin başlangıcı'sa­
yıldığından her sene tıbbi yetiler 
tarafından yıl’'dönümü olarak 
kutlulanmaktadır), Sahabiye med ■

resesi, Hacıkılıç Camii ve med 
resesi Gülük Camii Döner Kün■ 
bet ve, daha bir çok eserlerdir,

Kayseri, Bira ile, Moğullar, 
ilhanhlar, Erdanahlar, Karama- 
noğullan, Osmanh padişahların• 
dan Yıldırım Beyazıt, 1402 de 
Timurlenk tarafından zaptedil■ 
miş, Timurlenk ayrılırken bura- 
sini Karamanhlar’a bırakmıştır. 
Kayseri, 1418 de Dulkadiroğul- 
ıları’na geçmiş ve nihayet son 
olarak (1472) de Fatih Mehmet 
tarafından Osmanh ülkesine ka* 
tılmıştir. Osmaniılar devrine ait 
eski eserlerin mühimleri şunlar- 
dır؛ Mimarsinan camii ve diğer 
bir takım camilerle Vezirham 
Pamukhanı. Mahkemehanl vesa­
iredir.

Kayseri, Osmanh teşkilatın­
da, Konya Beylerbeyliğine bağ• 
11 iken sonradan' Ankaraya bağ­
lanmıştır. Bir arahk, Mısırdaki 
Mehmet Ali Paşa’nın askerleri 
Kayseri’yi kısa bir zaman İşgal 
etmişlerdir. Kayseri sonradan 

. Ankara’dan ayrılarak müstakil 
mutasarrıflık olmuştur, istiklâl 
Savaşında ankaradaki hükümet 
dairelerinden bir kısmı rhuvak" 
katen Kayseri’ye nakledilmişti.

Kayseri, Cumhuriyet devrin­
de birinci sınıf bir vilâyet hali­
ne gelmiştir.

3 - Kayseri şehrinin nüfusu 
Osmanh imparatorluğu dev­

rinde dahi en iptidai şekilde nü­
fus sayımı yapılmıştır. Ev sayı- 
sim vasati bir nüfusla çarpmak 
suretiyle muhtelif tarihlerde tes- 
bit edilen nüfuslar şunlardır:

Seneler: Nüfus sayılan
25,000 1814 ٠
40000 18835
60000 1862
71000 10
49498 1902

1907 54011(*)
[*] Bu rakkamlar, Alman Dr. 

BEKG' in hazırladığı ve 1931.82 
HANOVER Coğrafya yıllığından 
alınmıştır.
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Cumhuriyet devrinde yapı, 
lan nüfus sayımlarında teshile- 
dilen kat’؛ rakamlara göre «eh- 
rin nüfusu :
Seneler Kadın Erkek Toplam

 جل2؛ 19,617 19,517 39,134
181 46 23,964 217,,22 1935
808‘55 30,460 25,348 1940

1942 34,370 31 050 65,420
. (Nüfus kayitlerine göre) 

Vilayetin umum nufusu 300,000

Bu semtlere ba isimlerin ne. 
den verilmiş olduğunu kısaca 
arzedeyim.

Bunlardan bir kısmı malûm 
Diğerlerinden :

Battalath: Emevîlerin Kay. 
seriyi zabtj esnasında, bunlarla 

‘,birlikte hareket eden meşhur 
bir Türk cengâveri olup, perva- 
Sizca Bizans ordularına saldır- 
“İŞ’ Kayseıi civarında pek çok 
kehramanlıklar göstermiştir. Es■ 
ki, ehir'veya Battal denilen mev­

. kidecamiide var. Seyidi Battal 
denilen maruf kitap ta bunun 
kahramanlıları ile doludur.

 orakçılar: Küherçilenin ip؛1 .
tidai şekilde istihsali bu mevki­
de yapılırdı. Bu İş hususî bir 
teşkilata malikti. Hacıkıhç ea٠

. İ 

tir. ,Sokakların sayısı 300 dür.

'ه ~

Bugün çıkmakta olan Halkevleri 
. Dergileri

Dercinin adi ا ا  karan Halkevi

MlLLlYET : 1942 nüfus ka٠ 
yitlerine göre 65,420 kişiden iba­
ret olan Kayseri nüfusunun;

Türk: 63230
Ermeni Vesair : 2190

65420

içtimai durum :
Toprak mahsulleri ile 
uğraşanlar 2900
Sanatkar 10699 ٠.٠٠؟  
Tüccar ٠٠,٠٠ 2100
Memur ve serbest meslek 26 0 
Mesleği belli oimıyan ve 
boşlar 47051

Ur
Şehirde doğum ve ölüm Sene, 

 Si* “"يحأ

||

Başpmar
Çorumlu
Doğuş
Erciyes
Fikirler
Gediz
Görüşler
Halkevi
İnanç
İnan
Karaeadağ 
Karaelmas 
Kaynak 
Konya
Ondokuz Mayıs
Taşpınar
Türk Akdeniz
Ün
Uludağ
Yeni Türk
Halk bilgisi haberleri

Gaziantep 
(،'oruna 
Kars 
Kayseri 
İzmir 
Manisa 
Adana 
Eskişehir 
Denizli 
Trabzon 
Diyarı bakır 
Zonguldak 
Balıkesir 
Konya 
Samsun 
Afyon 
Antalya 
İsparta 
Bursa

Eminönü 
Eminönü
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